dengan pihak perusahaan asuransi prudential, life. Perkara tersebut bermula ketika 

Prudential menolak klaim asuransi yang diajukan Victor atas nama istrinya Eva Pasaribu. 

Dalam gugatanya, Victor menuntut ganti Prudential untuk membayar klaim asuransi senilai 

Rp150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah). Akan tetapi pihak penanggung dalam hal 

ini perusahaan asuransi menolak klaim atas apa yang telah diajukan pihak tertanggung. 

Pasalnya, perusahaan asuransi itu menilai tuntutan klaim asuransi yang dilayangkan ahli 

waris salah satu nasabahnya tersebut didasari dengan itikad tidak baik.

[...]

55Ibid, Jamal wiwoho, Anis Mashdurohatun, hlm.152 
56Ibid, Jamal wiwoho,Anis Mashdurohatun,hlm.117 

pemeriksaan tertutup. Putusan arbitrase ini bersifat final dan mempunyai kekuata hukum 

tetap dan mengikat para pihak. Untuk penyelesaian sengketa dengan nilai diatas Rp. 

750.000.000 (Tujuh Ratus Lima Puluh Juta Rupiah), Maka dapat langsung melalui prosedur 

arbitrase tanpa harus melewati prosedur mediasi dan prosedur ajudikasi.57 

Pada kasus atau Sengketa penolakan klaim yang terjadioleh perusahaan asuransi 

prudential terhadap seorang ibu yang bernama Hotmauli manurung sebagai penerima

[...]

Kemudian Pada tanggal 22/10/2015 dibacakanlah putusan pengadilan oleh majelis 

hakim yang mana keputusan akhir dari sengketa ini menghukum Tergugat (PT. Prudential) 

untuk membayar klaim kematian kepada penggugat 50% x Rp.96.000.000 (UP) sebesar 

Rp.48.000.000 (empat puluh delapan juta rupiah) sesuai dengan surat kesepakatan 

penyelesaian sengketa melalui mediasi yang dibuat tanggal 8 Januari 2015 tersebut kepada 

penggugat; membebani tergugat untuk membayar biaya perkara sebesar Rp.316.000,- (tiga 

ratus enam belas ribu  rupiah); menolak gugatan penggugat selain dan selebihnya ; 

prudential juga tidak diharuskan untuk membayar kerugian immaterial sebesar Rp. 1 miliar. 

Dengan putusan pengadilan itu, prudential tidak akan membayar nilai lain yang pernah 

digugat yaitu  Rp.